
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

GABINETE DO REITOR 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 086 – REITOR/2005 
 

 
 

“DISPENSA E DESIGNA MEMBROS DO COMITÊ DE ÉTICA EM 
PESQUISA DA UNIMONTES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES, Professor 
PAULO CÉSAR GONÇALVES DE ALMEIDA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Estatuto e Regimento Geral da Autarquia, considerando: 

• o  memorando n° 417/05 da Pró-Reitoria de Pesquisa, de 11 de outubro de 2005, 

  

RESOLVE: 

Art. 1º. DISPENSAR os seguintes membros do Comitê de Ética em Pesquisa da UNIMONTES: 
JOSÉ MARIA ALVES CARDOSO, MASP 10465698 e LARISSA COUTINHO 
FONSECA. 

Art. 2º. DESIGNAR como membros do Comitê de Ética em Pesquisa da UNIMONTES, 
PATRÍCIA FERNANDA GONÇALVES BESSA, MASP 1046377-6 e TALLIS PINTO 
SANTOS. 

Art. 3º. Permanecem inalteradas as demais disposições da PORTARIA Nº 116  - 
REITOR/2003, de 01 de dezembro de 2003. 

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor nesta data. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 24 de outubro de 2005. 

 

 

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida 
REITOR 


